



تماشاگه "خبرنامه موسسه فرهنگی موزه های بنیاد"

دوره جدید- سال اول- شماره ۱۰-۳۰ دی ۱۳۸۹

عناوین

- برگزاری کلاس توجیهی حفاظت و نگهداری
- پروژه شناسایی مهرهای باستانی شروع شد
- خزانه دار جنگ افزار عضو هیئت تحریریه ماهنامه جنگ افزار شد
- بازدید دانشجویان گروه باستانشناسی از واحدهای موسسه موزه های بنیاد
- موزه پول هدیه گرفت
- بازدید گردشگران خارجی از موزه کاخ رامسر افزایش یافت
- افزایش بازدید دانش آموزی در موزه خودروهای تاریخی ایران، علی رغم آلودگی هوا
- تهیه برنامه تلویزیونی هدفمند کردن پارانه ها در موزه خودرو
- بازدید بازیگر سینما از موزه زمان
- تغییر ساعات بازدید از موزه زمان

مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل - شماره تلفن مستقیم : ۸۸۸۸۰۱۰۸

ارسال خبر مستقیم واحد های مؤسسه:

sedighi_r42@yahoo.com

نشانی اینترنتی خبرنامه:

www.cio-museums.ir



ستاد موسسه

برگزاری کلاس توجیهی حفاظت و نگهداری

تعداد پنج جلسه توجیهی ارتقای شناخت عوامل نگهداری موسسه فرهنگی موزه های بنیاد برگزار گردید.

واحد حراست، ضمن اعلام مطلب فوق گفت: در کلاسهای فوق که توسط حراست موسسه برپا شد و به صورت مستمر نیز تداوم خواهد یافت، عوامل حفاظت در موزه های خودرو، زمان، پول و ساختمان دفاينه پيرامون وظايف نگهداري، سجاياي اخلاقي، هوشيارى، رفتار مناسب با بازديدكنندگان و... تحت بازآموزى قرار گرفتند.

مدیریت شناسایی و نگهداری

پروژه شناسایی مهرهای باستانی شروع شد

پروژه شناسایی مهرهای باستانی موجود در خزانه های موسسه فرهنگی موزه های بنیاد شروع شد.

مدیریت شناسایی و نگهداری ضمن اعلام مطلب فوق گفت: بیش از ۳۰۰ مهر گلی، سنگی و فلزی در خزانه های موسسه موجود است که قدمت بسیاری از آنها به بیش از ۲۵۰۰ سال قبل باز می گردد و بخش عمده ای از آنها کاربردی دوگانه داشته اند که هم به عنوان مهر اداری و تجاری و هم به عنوان زیور آلات (از جمله انگشتر و گردن بند) مورد استفاده قرار می گرفته اند.

بنابر این گزارش، نکته قابل توجه در خصوص این مهرها سیر تحول نقوش آنهاست. بدین ترتیب که مهرهای باستانی از ابتدا دارای نقوش حیوانی نظیر اسب بالدار، گاو، عقرب، عقاب و... بوده حال آنکه با گذر زمان این تصاویر جای خود را به خط و نوشتار داده است.

خزانه دار جنگ افزار عضو هیئت تحریریه ماهنامه جنگ افزار شد



پیرو مشارکت سرکارخانم حاجی، خزانه دار جنگ افزار در معرفی سلاح های تاریخی خزانه موسسه در مجلات تخصصی و ارتباط و همکاری با مجله جنگ افزار و ارائه و انتشار مقالات در این مجله، نامبرده به عضویت هیئت تحریریه ماهنامه جنگ افزار درآمد.

شایان ذکر است در ماهنامه شماره ۷۲ (آذرماه ۱۳۸۹) جهت ارتباط و هماهنگی با اعضاء تحریریه مجله، آدرس پست الکترونیک آنان درج گردیده است.



بازدید دانشجویان گروه باستانشناسی از واحدهای

موسسه موزه های بنیاد



همزمان با هفته پژوهش، تعداد ۲۳ نفر از دانشجویان گروه باستانشناسی دانشگاه آزاد کازرون از خزانه های سفال، تابلو و خزانه شماره یک و موزه زمان وابسته به موسسه فرهنگی موزه های بنیاد بازدید به عمل آوردند.

بنابر گزارش مدیریت شناسایی و نگهداری، پیرو هماهنگی های انجام شده، این گروه از دانشجویان بر اساس سر فصلهای دروس باستانشناسی که بازدید از اماکن و آثار باستانی را در گذراندن واحدهای درسی پیش بینی کرده است از واحدهای موسسه بازدید بعمل آوردند و با آثار دوره های مختلف فرهنگی و باستانی آشنا شدند.

موزه پول



موزه پول هدیه گرفت

تعداد ۱۰ برگ اسکناس نمونه آخرین اسکناس های چاپ شده توسط بانک مرکزی جمهوری دومینیکن توسط آقای خوان مانوئل پریدا مدیر سابق موزه ی سکه شناسی این کشور به موزه پول وابسته به موسسه فرهنگی موزه های بنیاد هدیه گردید.

گفتنی است اسکناس های مزبور توسط نامبرده در نشست اخیر شورای بین المللی موزه ها که در شهر شانگهای چین برگزار گردید به سرکار خانم اندامی مدیر موزه پول اهدا شد و پس از دریافت برای ثبت و انتقال به خزانه پول منتقل گردید و بزودی در موزه مزبور به نمایش در می آید.



موزه کاخ رامسر



بازدید گردشگران خارجی از موزه کاخ رامسر افزایش یافت

مهرداد افتخاری مدیر موزه کاخ رامسر گفت: در هشت ماه نخست سال ۱۳۸۹ تعداد ۶۳۲۹ گردشگر خارجی از موزه کاخ رامسر وابسته به موسسه فرهنگی موزه های بنیاد بازدید به عمل آوردند.

وی افزود: این آمار بازدید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۷۷ درصد افزایش نشان می دهد، گردشگران خارجی از کشورهای استرالیا، امارات متحده عربی، سنگاپور، سوئد، عربستان، عراق، اتریش، برزیل، بوسنی، دانمارک، روسیه، ژاپن، فنلاند، فرانسه، هلند، نیوزیلند، مالزی، لهستان، قطر، کره، کویت، آذربایجان، ارمنستان، ایتالیا، تاجیکستان، تایلند، تایوان، چین و... را در برمی گیرد.

موزه خودرو



افزایش بازدید دانش آموزی در موزه خودروهای تاریخی ایران،

علی رغم آلودگی هوا

موزه خودروهای تاریخی ایران وابسته به موسسه اعلام کرد علی رغم آلودگی هوا و تعطیلی روز چهارشنبه سوم آبان، این موزه روز پرکاری را پشت سر گذاشت، به گونه ای که در این روز پذیرای تعداد ۴۱۰ بازدید کننده دانش آموز از شهرستان کرج بود.



تهیه برنامه تلویزیونی هدفمند کردن پارانه ها در موزه خودرو

بنابر اعلام مدیریت موزه خودروهای تایخی، برنامه عطف با موضوع صرفه جویی در سوخت و هدفمند کردن پارانه ها با حضور سرهنگ اسماعیلی که در موزه خودرو تهیه شده بود از مورخ ۸۹/۱۰/۹ به صورت یک شب در میان قبل از خبر شبکه یک سیما پخش شد.

موزه زمان

بازدید بازیگر سینما از موزه زمان



موزه زمان گزارش داد: محمد رضا فروتن بازیگر سینما به اتفاق همراهان از موزه زمان بازدید نمود. بنابر این گزارش، نامبرده با علاقه توضیحات ارائه شده در مورد موزه و ساختمان آن توسط کارشناس موزه را دنبال کرد و برای دست اندرکاران آرزوی موفقیت نمود.

تغییر ساعات بازدید از موزه زمان



موزه زمان اعلام کرد: ساعت بازدید موزه زمان از تاریخ ۱۳۸۹/۱۰/۱۱ افزایش یافته و در حال حاضر زمان بازدید از موزه از ساعت ۸ صبح تا ساعت ۲۰ شب می باشد. همچنین موزه زمان در تمام روزهای هفته و تعطیلات غیر مذهبی باز و فعال می باشد.